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Plakatsammlung
Eigene Plakate

1 Eigene Plakate

[1]

Ein Leben aufs Neu. Judische "Displaced Persons" auf deutschen Boden 1945-1948
ca. 1995

Frankfurt am Main: Reichert, Kornwestheim

Signatur: S PS-1

(2]

Suche. Auf den Spuren einer Reise nach Europa
1996

Frankfurt am Main

Signatur: S PS-2

[3]

Ein Ort wie jeder andere. Bilder aus einer deutschen Kleinstadt. Landsberg 1923-1958
1995

Frankfurt am Main

Signatur: S PS-3

(4]

Ein Ort wie jeder andere

ca. 1995

Minchen: peradruck, Grafelfing
Zeichner/Graphiker: Winkler, Regina

Signatur: S PS-4

[5]

Teile einer Sammlung oder Sonnenschein in Eimern und Blichsen
1996

Frankfurt am Main

Zeichner/Graphiker: Forster, Henrich

Signatur: S PS-5

[6]

betr. Fritz Bauer und der Auschwitz-ProzelR. Uber die Méglichkeiten und Grenzen gesellschaftlicher
Selbstaufklarung in den Bahnen des Rechts

1993

Frankfurt am Main

Signatur: S PS-6

[7]

50 Jahre Befreiung von Auschwitz-Birkenau
1995

Frankfurt am Main

Signatur: S PS-7
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Eigene Plakate

(8]

Asservate. Auschwitz, Buchenwald, Yad Vashem
1995

Frankfurt am Main

Zeichner/Graphiker: Forster, Henrich

Signatur: S PS-8

[9]

Reminiszenzen. Ein Environment von Jézef Szajna
1995

Frankfurt am Main

Signatur: S PS-9

[10]

Die I.G. Farben und das Konzentrationslager Buna-Monowitz. Wirtschaft und Politik im
Nationalsozialismus

2018

Frankfurt am Main

Signatur: S PS-10

[11]

Legalisierter Raub. Der Fiskus und die Ausplinderung der Juden in Hessen 1933-1945
2007

Frankfurt am Main

Zeichner/Graphiker: Bertsch, Waldemar; Claas, Bernd

Signatur: S PS-11

[12]

Die unsichtbaren Lager. Fotografien von Reinhard Matz
1993

Frankfurt am Main

Zeichner/Graphiker: Rothfos, Nina

Signatur: S PS-12

[13]

Ein Leben aufs Neu. Judische "Displaced Persons" auf deutschen Boden 1945-1948
1996

Kornwestheim: Reichert

Signatur: S PS-13

[14]

Die unsichtbaren Lager. Fotografien von Reinhard Matz
1994

Frankfurt am Main

Zeichner/Graphiker: Rothfos, Nina

Signatur: S PS-14
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Eigene Plakate

[15]

"Die Humanitat der Rechtsordnung”. Zur Erinnerung an Fritz Bauer. Jurist, Remigrant, Streiter fiir
Demokratie und Menschenrechte

1998

Frankfurt am Main

Zeichner/Graphiker: Marhold

Signatur: S PS-15

[16]

Die unsichtbaren Lager. Fotografien von Reinhard Matz
1993

Frankfurt am Main

Zeichner/Graphiker: Rothfos, Nina

Signatur: S PS-17

[17]
Ein Ort wie jeder andere. Bilder aus einer deutschen Kleinstadt. Landsberg 1923-1958
1997

Signatur: S PS-18

[18]

Axel Springer. Juden, Deutsche und Israelis
2011

Frankfurt am Main

Signatur: S PS-21

[19]

Legalisierter Raub. Der Fiskus und die Ausplinderung der Juden in Hessen 1933-1945
2018

Frankfurt am Main

Zeichner/Graphiker: Bertsch, Waldemar; Claas, Bernd

Signatur: S PS-22

[20]

Zeugenschaft im Auschwitz-Prozess

2018

Frankfurt am Main: Druckzentrum des Hochschulrechenzentrums der Goethe-Universitat
Zeichner/Graphiker: Lott, Werner

Signatur: S PS-24

[21]

Der Wiederaufbau der Justiz in Westdeutschland und der Beginn der Ahndung. NS-Verbrechen
1945-1949

2016

Frankfurt am Main: Druckzentrum des Hochschulrechenzentrums der Goethe-Universitat
Zeichner/Graphiker: Lott, Werner

Signatur: S PS-25
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Eigene Plakate

[22]

Reaktionen der Bevolkerung auf "Euthanasie" und Holocaust

2016

Frankfurt am Main: Druckzentrum des Hochschulrechenzentrums der Goethe-Universitat
Zeichner/Graphiker: Lott, Werner

Signatur: S PS-26

[23]

Matthaeus Parisiensis, die Mongolen und die jidische Verschwérung. Uberlegungen zu den
Hintergrinden eines narrativen Konstrukts

2015

Frankfurt am Main: Druckzentrum des Hochschulrechenzentrums der Goethe-Universitat
Zeichner/Graphiker: Lott, Werner

Signatur: S PS-27

[24]

Eine neue "Klasse internationaler Personen”. Staatenlosigkeit als Erfahrung und vélkerrechtliche
Herausforderung nach dem Ersten Weltkrieg

2014

Frankfurt am Main: Druckzentrum des Hochschulrechenzentrums der Goethe-Universitat
Zeichner/Graphiker: Lott, Werner

Signatur: S PS-28

[25]

"Du hattest es besser als ich". Zwei Bruder im 20. Jahrhundert

2014

Frankfurt am Main: Druckzentrum des Hochschulrechenzentrums der Goethe-Universitat
Zeichner/Graphiker: Lott, Werner

Signatur: S PS-29

[26]

Was heilt denn hier "Armutszuwanderung”. Ressentiments in der Freiziigigkeitsdebatte
2017

Frankfurt am Main: Druckzentrum des Hochschulrechenzentrums der Goethe-Universitat
Zeichner/Graphiker: Lott, Werner

Signatur: S PS-30

[27]

Suche. Auf den Spuren einer Reise nach Europa
1997

Frankfurt am Main

Signatur: S PS-31

[28]

Legalisierter Raub. Der Fiskus und die Ausplinderung der Juden in Hessen 1933-1945
2005

Frankfurt am Main

Zeichner/Graphiker: Bertsch, Waldemar; Claas, Bernd

Signatur: S PS-32
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[29]

Die I.G. Farben und das Konzentrationslager Buna-Monowitz. Wirtschaft und Politik im
Nationalsozialismus

2020

Frankfurt am Main

Signatur: S PS-33

[30]

Fritz Bauer. Der Staatsanwalt. NS-Verbrechen vor Gericht
2014

Frankfurt am Main

Signatur: S PS-34

[31]

Blickwinkel. Antisemitismuskritisches Forum fir Bildung und Wissenschaft. 6. Tagung. Religion:
Diskurse-Reflexionen-Bildungsansatze

2015

Kassel

Signatur: S PS-35

[32]

Anti-Europaer. Breivik, Dugin, al-Suri & Co
2016

Frankfurt am Main

Signatur: S PS-36

[33]

Auschwitz-Prozess 4 Ks 2/63 Frankfurt am Main
2004

Frankfurt am Main

Zeichner/Graphiker: Kihle und Mozer

Signatur: S PS-37

[34]

Auschwitz-Prozess 4 Ks 2/63 Frankfurt am Main

2004

Frankfurt am Main

Zeichner/Graphiker: Visuelle Kommunikation Wolfgang Gebhard

Signatur: S PS-38

[35]

Die unsichtbaren Lager. Fotografien von Reinhard Matz
1994

Frankfurt am Main

Zeichner/Graphiker: Rothfos, Nina

Signatur: S PS-39
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[36]

Legalisierter Raub. Der Fiskus und die Ausplinderung der Juden in Hessen 1933-1945
2006

Frankfurt am Main

Zeichner/Graphiker: Bertsch, Waldemar; Claas, Bernd

Signatur: S PS-42

[37]

Legalisierter Raub. Der Fiskus und die Ausplinderung der Juden in Hessen 1933-1945
2004

Frankfurt am Main

Zeichner/Graphiker: Bertsch, Waldemar; Claas, Bernd

Signatur: S PS-43

[38]

Legalisierter Raub. Der Fiskus und die Ausplinderung der Juden in Hessen 1933-1945
2003

Frankfurt am Main

Zeichner/Graphiker: Bertsch, Waldemar; Claas, Bernd

Signatur: S PS-44

[39]

Bilder im Kopf / Obrazy w glowie
1998

Frankfurt am Main

Signatur: S PS-45

[40]

Suche. Auf den Spuren einer Reise nach Europa
1999

Frankfurt am Main

Signatur: S PS-47

[41]

Asservate. Auschwitz, Buchenwald, Yad Vashem
1996

Frankfurt am Main

Signatur: S PS-48

[42]

Verstecke

1993

Frankfurt am Main

Signatur: S PS-49

[43]

Winfried Seibert liest: Das Madchen, das nicht Esther heiRen durfte
1996

Frankfurt am Main

Signatur: S PS-53
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Eigene Plakate

[44]

Der Schock von Jedwabne. Eine polnische Selbstaufklarungsdebatte
2001

Frankfurt am Main

Signatur: S PS-54

[45]

Natan Sznaider spricht Gber "Erinnerung im globalen Zeitalter: Der Holocaust"
ca. 2001

Frankfurt am Main

Signatur: S PS-55

[46]

Suche. Auf den Spuren einer Reise nach Europa
1997

Frankfurt am Main

Signatur: S PS-58

[47]

Wegweiser zum Treffen der Buna-Uberlebenden im |.G. Farben-Haus
1998

Frankfurt am Main

Auftraggeber: Fritz Bauer Institut

Signatur: S PS-61

[48]

Die I.G. Farben und das Konzentrationslager Buna-Monowitz.

13.03. - 24.05.2020, 2020

Koln; Frankfurt am Main; NS-Dokumentationszentrum der Stadt Koln

Signatur: S PS-63

[49]

Fremde im Visier. Fotoalben aus dem Zweiten Weltkrieg
2010

Frankfurt am Main

Signatur: S PS-66
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Fremde Plakate

2 Fremde Plakate

[50]

Fritz-Bauer-Preis der Humanistischen Union
ca. 1993

Minchen

Auftraggeber: Humanistische Union

Signatur: S PS-16

[51]

Il presente di Auschwitz

2003

Carpi, Italien: apvd communication

Signatur: S PS-19

[52]

Memorial for the murdered Jews of Europe
1995

Zeichner/Graphiker: Hoheisel, Horst

Signatur: S PS-20

[53]

Fritz Bauer Studienpreis 2017
2016

Berlin

Signatur: S PS-23

[54]
Sommerfest zur Eréffnung der Jugendbegegnungsstatte Anne Frank
1997

Frankfurt am Main

Zeichner/Graphiker: Lott, Werner

Signatur: S PS-40

[55]

Ausgerechnet Deutschland! Judisch-russische Einwanderung in die Bundesrepublik
2010

Frankfurt am Main

Zeichner/Graphiker: init : feil und partner

Signatur: S PS-41

[56]

Ausgerechnet Deutschland! Judisch-russische Einwanderung in die Bundesrepublik
2010

Frankfurt am Main

Zeichner/Graphiker: init : feil und partner

Signatur: S PS-46
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Fremde Plakate

11

[57]

Vernichtungskrieg. Verbrechen der Wehrmacht 1941 bis 1944
1997

Frankfurt am Main

Signatur: S PS-52

[58]

Reeducate! Das Filmprogramm der Alliierten in Deutschland
2001

Frankfurt am Main

Zeichner/Graphiker: Betten, Inga; Hillgartner, Julia

Signatur: S PS-56

[59]

Benefiz-Konzert zugunsten des Fritz Bauer Instituts
2001

Frankfurt am Main

Signatur: S PS-57

[60]
Widerhall
26.09. - 30.09.2020

Signatur: S PS-64

[61]
Grafik
1985
Oswiecim

Signatur: S PS-67

[62]

Ausstellung Graphiken przeciw wojnie, Gegen den Krieg, Lublin 1983

1983
Lublin
Auftraggeber: Panstwowe Muzeum na Majdanku

Signatur: S PS-68

[63]

"Von Frankfurt aus..."

0.J.

0.0.

Zeichner/Graphiker: Unbekannt
Auftraggeber: Unbekannt

Signatur: S PS-69
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Fremde Plakate

12

[64]

Frankfurt am Main, Schweizer Str. 84, Fischhandlung Theodor Schmidt 1934-1954
2015

Frankfurt am Main

Auftraggeber: Fisch Schmidt [?]

Signatur: S PS-70
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Ausstellungen

3 Ausstellungen

[65]

Die Gegenwart von Auschwitz

ca. 1998

Frankfurt am Main
Zeichner/Graphiker: conceptdesign

Signatur: S PS-50

[66]

Bilder im Kopf / Obrazy w glowie
1998

Frankfurt am Main

Signatur: S PS-51

[67]

Konzept fir die Ausstellung "Bilder im Kopf / Obrazy w glowie"
vor 1998

Frankfurt am Main

Signatur: S PS-59

[68]
Plakatfotografien des Vernichtungslagers Majdanek
o.J.

Signatur: S PS-60

[69]
Plakate zum Konzentrationslager Auschwitz und Deportationen
o.J.

Signatur: S PS-62

[70]

Bilder von Auschwitz

1982

Zeichner/Graphiker: Koscielniak, Mieczyslaw

Signatur: S PS-65
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Register: Personen

14

Bacon, Jehuda

Bacon, Jehuda

Bajohr, Frank
Beermann, Johannes Klaas
Behrent, Michael
Belkin, Dmitrij

Brumlik, Micha
Cohn-Bendit, Daniel
Davies, Peter

End, Markus

Frei, Norbert

Gross, Raphael
Gutberlet, Marie-Hélén
Hafner, Georg M.

Heil, Johannes
Hochgeschwender, Michael
Hodenberg, Christina von
Hoheisel, Horst

Kocks, Klaus

Konitzer, Werner
Koscielniak, Mieczyslaw
Kraushaar, Wolfgang
Kruip, Gudrun
Leggewie, Klaus

Lenz, Felix

Lindner, Erik

Loewy, Hanno
Malavasi, Demos
Nonnenmacher, Frank
Pieplow, Jurgen

Ploger, Christian
Primor, Avi

Raim, Edith

Rarup, Miriam

Sahm, Ulrich W.
Schapira, Esther
Schmid, Thomas
Staadt, Jochen

Stengel, Katharina
Sznaider, Natan
Ziegler, Holger

20
22
20
18
18
45
18
20
26
18
18
58
18
23
18
18
52
18
18
70
18
18
32
58
18
51, 52

25
61
18
18
21
24
18
18
18
18
20
45
58




Register: Orte

15

Amerika Haus Frankfurt

Amerika Haus Frankfurt
Architekturmuseum der Technischen
Universitat Minchen

Bankhaus Lobbecke und Co.

Berlin

Bildungsstatte Anne Frank
Bundesministerium der Justiz und fir
Verbraucherschutz

Carpi, Italien

Deutscher Werkbund Frankfurt
Deutsches Filmmuseum Frankfurt am Main
Deutsches Historisches Museum Berlin
Drei-Burgen-Schule, Felsberg

Forum im Dominikanerkloster
Frankfurt am Main

Fritz Bauer Institut

Gedenkstatte Buchenwald

Hamburger Institut fir Sozialforschung
Haus Gallus

Hessischer Rundfunk

Hessisches Staatsarchiv Darmstadt
Historisches Museum Frankfurt
Humanistische Union, Miinchen

Institut fiir Sozialforschung

Johann Wolfgang Goethe-Universitat Frankfurt
am Main

Judisches Museum Frankfurt

Judisches Museum Hohenems

Judisches Museum Munchen
KulturBahnhof Kassel

Kunsthalle Il, Innsbruck

KZ Auschwitz-Monowitz

KZ Majdanek

Lippisches Landesmuseum Detmold
Literaturhaus Frankfurt am Main

Mal seh'n Kino

Martin-Gropius-Bau, Berlin

Museum Judengasse Frankfurt
NS-Dokumentationszentrum Koln

Oper Frankfurt

Ost-Westeuropaische Kulturzentrum Palais
Jalta

Schauspiel Frankfurt

Schirn Kunsthalle

Sigmund Freud Institut

Stadtmuseum Gro3-Gerau

Stiftung Dr. Hoch's Konservatorium
Stiftung ,Erinnerung, Verantwortung und
Zukunft*

Studio Naxos

Theater-, Film- und Medienwissenschaften
Zentrum fir Antisemitismusforschung der TU
Berlin

13

4
42
52
31, 54

53

51

12

7,46

28

11

5

60, 64, 70

1,2,3,4,5,6,7,8,9,10, 11, 12, 13, 14, 15,
16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27,
28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39,
40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 51, 55, 56, 57, 58,
59, 65, 66, 69

14

57

34

15

38

19, 49

50

32

45, 58
30, 31, 55, 56
35, 41
1,13
37

27

48

68

40

7

44

33

18

29

7

44
7,9
8
32
36
59

31
60
58

31
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Register: Gebaude/Strallen Paulskirche
Paulskirche 6, 39, 57
Romer 6

Sachsenhausen 64




Plakatsammlung

Register: Sachbegriffe/Kérperschaften

17

Aktion Siihnezeichen Friedensdienste e.V.

Aktion Siihnezeichen Friedensdienste e.V.

Denunziation

Fotoalbum

Fotografien
Vergangenheitsbearbeitung

61
64
49
49
60
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Register: alle Registerbegriffe

18

Aktion Siihnezeichen Friedensdienste e.V.
Amerika Haus Frankfurt

Architekturmuseum der Technischen Universitat

Muinchen

Bacon, Jehuda

Bajohr, Frank

Bankhaus Lobbecke und Co.
Beermann, Johannes Klaas

Behrent, Michael

Belkin, Dmitrij

Berlin

Bildungsstatte Anne Frank

Brumlik, Micha

Bundesministerium der Justiz und fir
Verbraucherschutz

Carpi, Italien

Cohn-Bendit, Daniel

Davies, Peter

Denunziation

Deutscher Werkbund Frankfurt
Deutsches Filmmuseum Frankfurt am Main
Deutsches Historisches Museum Berlin
Drei-Burgen-Schule, Felsberg

End, Markus

Forum im Dominikanerkloster
Fotoalbum

Fotografien

Frankfurt am Main

Frei, Norbert

Fritz Bauer Institut

Gedenkstatte Buchenwald

Gross, Raphael

Gutberlet, Marie-Hélén

Hafner, Georg M.

Hamburger Institut fir Sozialforschung
Haus Gallus

Heil, Johannes

Hessischer Rundfunk

Hessisches Staatsarchiv Darmstadt
Historisches Museum Frankfurt
Hochgeschwender, Michael
Hodenberg, Christina von

Hoheisel, Horst

Humanistische Union, Miinchen
Institut fiir Sozialforschung

Johann Wolfgang Goethe-Universitat Frankfurt am

Main

Judisches Museum Frankfurt
Judisches Museum Hohenems
Judisches Museum Minchen
Kocks, Klaus

Konitzer, Werner
Koscielniak, Mieczyslaw
Kraushaar, Wolfgang

Kruip, Gudrun
KulturBahnhof Kassel
Kunsthalle II, Innsbruck

KZ Auschwitz-Monowitz

61
13

4
20
22
42
20
18
18
52
31, 54
45

53

51

18

20

64

12

7,46

28

11

26

5

49

49

60, 64, 70

18

1,2,3,4,5,6,7,8,9,10, 11, 12, 13, 14, 15, 16,
17,18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29,
30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42,
43, 44, 45, 46, 51, 55, 56, 57, 58, 59, 65, 66, 69
14

18

58

18

57

34

23

15

38

19, 49

18

18

52

50

32

45, 58
30, 31, 55, 56
35, 41
1,13
18

18

70

18

18

37

27

48
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Register: alle Registerbegriffe

19
KZ Majdanek

KZ Majdanek

Leggewie, Klaus

Lenz, Felix

Lindner, Erik

Lippisches Landesmuseum Detmold
Literaturhaus Frankfurt am Main

Loewy, Hanno

Mal seh'n Kino

Malavasi, Demos

Martin-Gropius-Bau, Berlin

Museum Judengasse Frankfurt
Nonnenmacher, Frank
NS-Dokumentationszentrum Koln

Oper Frankfurt

Ost-Westeuropaische Kulturzentrum Palais Jalta
Paulskirche

Pieplow, Jurgen

Ploger, Christian

Primor, Avi

Raim, Edith

Romer

Rarup, Miriam

Sachsenhausen

Sahm, Ulrich W.

Schapira, Esther

Schauspiel Frankfurt

Schirn Kunsthalle

Schmid, Thomas

Sigmund Freud Institut

Staadt, Jochen

Stadtmuseum Gro3-Gerau

Stengel, Katharina

Stiftung Dr. Hoch's Konservatorium
Stiftung ,Erinnerung, Verantwortung und Zukunft®
Studio Naxos

Sznaider, Natan

Theater-, Film- und Medienwissenschaften
Vergangenheitsbearbeitung

Zentrum fir Antisemitismusforschung der TU Berlin
Ziegler, Holger

68
32
58
18
40

51, 52
44
51
33
18
25
29

44
6, 39, 57
61
18
18
21

24
64
18
18
7,9

18
32
18
36
20
59
31
60
45
58
60
31
58
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